
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73961

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

56
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

50569 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovación  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto:  Asistencia  técnica  para  la  explotación  del  servicio  de
videoconferencia y voz de la Subdirección General de Infraestructura
Tecnológica  Sanitaria  del  Ministerio  de  Sanidad.  Expediente:
202105PA0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica para la explotación del servicio de
videoconferencia  y  voz  de  la  Subdirección  General  de  Infraestructura
Tecnológica  Sanitaria  del  Ministerio  de  Sanidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 70%).
9.2) Calidad de la oferta  (Ponderación: 15%).
9.3) Plan de gestión del servicio  (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28472819.
12.3) Dirección: Camino Cerro de los Gamos nº 1.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón (Madrid9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73962

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

56
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.169.110,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-744325. Envío de Anuncio Previo al DOUE (29 de marzo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 065-168142. Anuncio Previo publicado en DOUE (2 de abril de

2021).
17.3) ID: 2021-200885. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2021/S 164-431217. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

agosto de 2021).
17.5) ID: 2021-213177. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de agosto

de 2021).
17.6) ID: 2021/S 169-442768. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

septiembre de 2021).
17.7)  ID:  2021-213177.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (2  de

septiembre  de  2021).
17.8) ID: 2021-707960. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2021.

Madrid,  10 de diciembre de 2021.-  El  Secretario General  de Salud Digital,
Información e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz
Montalvo.

ID: A210065871-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-14T15:39:29+0100




